
La maestosità dello 
STILE VITTORIANO

The majesty of the 
Victorian style

VICTORIA
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VICTORIA

2 
superfici
surfaces

La brillantezza e la profondità del colore nella superficie 
Lux e la grande morbidezza al tatto della finitura Silk si 
ottengono solo grazie al processo produttivo della bicottura 
tradizionale, con stesura a Campana di una grande 
quantità di smalto (2 kg/mq), oggi non più utilizzato nelle 
produzioni industriali di massa.

The brilliance and depth of colour in the Lux surface and 
the great smoothness of the Silk finish are obtained only by 
the traditional double-firing process, using a large amount 
of glaze (2 kg/sq.m.) with Campana glazing, which is no 
longer used today in industrial mass production.
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31 
colori
colours

oltre 
more than 

10 
formati
sizes

oltre 
more than 

120 
pezzi speciali
special pieces

VICTORIA
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Formati - SizesVICTORIA

Diamantato
14 mm

Piano
10 mm

7,5x15 cm (3”x6”) 7,5x15 cm (3”x6”)

7,5x7,5 cm (3”x3”) 7,5x7,5 cm (3”x3”)

triangolo 
15x15/2 cm (6”x6”/2)

triangolo 
15x15/2 cm (6”x6”/2)

mezzo triangolo 
15x15/4 cm (6”x6”/4)

mezzo triangolo 
15x15/4 cm (6”x6”/4)

2x7,5 cm
(3/4”x3”)

2x15 cm
(3/4”x6”)

Terminali Diamantati:
indispensabili per la perfetta finitura del taglio
Crucial for perfect cutting finish

15x15 cm (6”x6”) 15x15 cm (6”x6”)

Montato su rete 30x45 cm
mesh mounted on 12”x18” net

2,9 cm (1 1/8”)

2,9 cm (1 1/8”)

Spessore  14 mm - 10 mm 
5/8” - 3/8” Thickness 

Mondrian Diamantato
14 mm
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Colori - Colours VICTORIA

LIGHT GRAY

CAMEL

TURQUOISE

LIGHT GREEN

LIGHT YELLOW

ORANGE

DEEP GRAY

OLIVE GREEN

PINK

LIGHT BLUE                   

YELLOW

APPLE GREENEMERALD GREEN (craquelè)*

PISTACHIO GREEN

ANTRACITE

ANTIQUE PINK

CHINA BLUE           

GOLD YELLOW

WHITE

ALMOND

MINK

AQUAMARINE

IVORY

LIGHT PINK

BROWN

DARK

BURGUNDY

VICTORIA BLUE

DEEP GREEN

CARAMEL (craquelè)*

RED

Tutta la gamma colori è disponibile nella finitura lux (lucida).
The colour range is available in lux (glossy) finish.

* Colore disponibile solo nella finitura craquelé, che necessita di trattamenti specifici.
* Colour available only in craquelé finish, that needs specific treatments.

>10%

RIVESTIMENTO: BICOTTURA TRADIZIONALE 
WALL TILE: TRADITIONAL DOUBLE-FIRING 

Certificazioni tecniche aggiornate consultabili nel sito www.etruriadesign.it
Updated technical certifications available online on www.etruriadesign.it

I colori mostrati sono indicativi, quindi non sono da ritenersi vincolanti.
Colours should be considered to be indicative, therefore they are not binding.

129





cornice 900
1  terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  9x15 cm (3 1/2”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

3
5 7 

6

1

2

3
4

3

cornice metro 7
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  7,5x15 cm (3”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

3

5

5

7 

6

1

2
3

4

3

cornice metro 9
1  terminale sx
2  angolo piano a scendere
3  9x15 cm (3 1/2”x6”)
 3A+3B coppia per angolo interno*
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire
7  terminale dx

3B
5

7 

6

1

2
3

4

3A

*  2 pezzi 9x15 cm con un particolare taglio necessario per la posa dell’angolo interno (5)
 2 pieces 9x15 cm (3 1/2”x6”) with a particular cut, necessary to lay the internal corner (5)

cornice crane
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  7,5x15 cm (3”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

3
7 

6

1

2
3

4
3

Cornici - Frames VICTORIA
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Cornici - FramesVICTORIA

cornice 800
1  terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  5x15 cm (2”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

cornice liberty
1  terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  5x15 cm (2”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

cornice belle époque
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  5x15 cm (2”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

cornice jungendstil
1  terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  5x15 cm (2”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

3

5 7 

6

1

2
3

4

3

3

5 7 

6

1

2 3

4
3

7 

1

2 3
4

3 3
5

6

3

5 7 

6

1

2
3

4

3
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Cornici - Frames VICTORIA

cornice flavin
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  3x15 cm (1 1/8”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

cornice guimard
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  3,5x15 cm (1 3/8”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

cornice le witt
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  2,7x15 cm (1 1/8”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

cornice bell
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  2x15 cm (3/4”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

3
5

7 

6

1

2
3

4

3

3

5 7 

6

1

2
3

4

3

3

5 7 

6

1

2
3

4

3

3

5 7 

6

1

2 3

4

3
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Sgusci - Coves

bullnose
1 terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  2x15 cm (3/4”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

listello piano
1  terminale sx
2  angolo piano a scendere 
3  2x15 cm (3/4”x6”)
4  angolo esterno
5  angolo interno
6  angolo piano a salire 
7  terminale dx 

sguscio piano
1 4x15 cm (1 5/8”x6”) esterno
2  4x15 cm (1 5/8”x6”) interno
3  angolo esterno
4  angolo esterno a salire
5  angolo interno a scendere
6  angolo interno 

sguscio diamantato *
1  4x15 cm (1 5/8”x6”) esterno
2  4x15 cm (1 5/8”x6”) interno 
3  angolo esterno
4  angolo esterno a salire
5  angolo interno a scendere
6  angolo interno 

7 

1

2 3
4

3 3

5

6

5

6

1

2

3

4

2 2

1 1

1

2

5

6

1

2

3

4

2
2

1 1

1

2

7 

1

2 3

4

3 3
5

6

Angolari per Piastrelle / Corners for titles

VICTORIA

Cornici - FramesVICTORIA

Sgusci disponibili nelle dimensioni 15 cm (6”) e 7,5 cm (3”) 
Coves are available in 15 cm (6”) and 7,5 cm (3”) dimension

*COPERTO DA BREVETTO INTERNAZIONALE
COVERED BY INTERNATIONAL PATENT
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battiscopa 900
1 terminale sx
2  11x15 cm (4 3/8”x6”)
3  angolo esterno
4  angolo interno
5  terminale dx 

battiscopa liberty
1 terminale sx
2  11x15 cm (4 3/8”x6”)
3  angolo esterno
4  angolo interno
5  terminale dx 

battiscopa le witt
1 terminale sx
2  7,5x15 cm (3”x6”)
3 angolo esterno
4  angolo interno
5  terminale dx 

5

1

2

3

4
2 2

battiscopa metro
1 terminale sx
2  11x15 cm (4 3/8”x6”)
3  angolo esterno
4  angolo interno
5  terminale dx 

5

1

2

3

4

2 2

5

1

2

3

4

2 2

51
2

3

4

2 2

VICTORIABattiscopa - Skirtings
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Rivestimento / Wall tile: 
Diamantato 7,5x15 cm, Cornice Liberty 5x15 cm, Battiscopa Liberty 11x15 cm Almond Lux
Pavimento / Floor tile: 
HEX collection – Esagono 15x17 cm Bianco, Moro, Tortora



Diamantato 15x15 cm, Diamantato 7,5x7,5 cm, Cornice Morris 7,5x15 cm, Battiscopa Metro 11x15 cm White Lux
Diamantato 7,5x7,5 cm Apple Green Lux

VICTORIA
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Diamantato 7,5x15 cm Mink Silk, Antracite Silk
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Diamantato 7,5x15 cm Deep Green Lux, Deep Gray Lux
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Diamantato 15x15 cm Burgundy Lux



VICTORIA

Diamantato 7,5x15 cm Dark Lux
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7,5x7,5 Diamantato Caramel (craquelé)
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VICTORIA

Mondrian Diamantato 3 
Antracite, Deep Gray, Light Gray Lux



VICTORIA

Mondrian Diamantato 3 Orange Silk
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